
    

AZIENDA SOCIO - SANITARIA TERRITORIALE (ASST)
DI  BERGAMO  EST

________________________________________________________________________________

Sede: 24068 - Seriate (BG) - Via Paderno, n. 21
C.F. - P.I. n. 04114380167

________________________________________________________________________________

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI DIRETTORE MEDICO DI STRUTTURA 
COMPLESSA DELLA DISCIPLINA DI MEDICINA FISICA E RIABILITAZIONE PER LA 
SC RIABILITAZIONE SPECIALISTICA DELL’OSPEDALE DI GAZZANIGA.

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO  CHE,  con  deliberazione  n.  667  del  24/07/2025,  è  stata  avviata  la  procedura  relativa  al 
conferimento  di  n.  1  incarico,  di  durata  quinquennale,  di  Direttore  Medico  di  Struttura  Complessa  della  
disciplina  di  Medicina  Fisica  e  Riabilitazione  per  la  S.C.  Riabilitazione  Specialistica  dell’Ospedale  di 
Gazzaniga; 

PRESO  ATTO che,  entro  il  termine  di  scadenza  del  02/10/2025,  sono  pervenute  n.  3  domande  di  
partecipazione, presentate dai candidati di seguito indicati:

- Dott.ssa Marazzi Marina Carlotta
- Dott.ssa Prometti Paola
- Dott. Togni Giovanni

CONSIDERATO che, in data 18/11/2025, si è riunita la Commissione nominata con determinazione n. 2022 
del  30/10/2025,  incaricata  della  selezione  dei  candidati,  la  quale,  previo  accertamento  dei  requisiti  di 
ammissione, ha redatto apposito verbale delle operazioni, agli atti della SS Gestione Giuridica, Formazione e 
Sviluppo delle Risorse Umane; 

LETTO il verbale, contenente le schede di valutazione dei candidati presenti, ammessi alla selezione e ritenuti  
idonei al colloquio, dal quale risulta la seguente graduatoria: 

Dott. Togni Giovanni 
Dott.ssa Marazzi Marina Carlotta

Delibera N. 1024 del 01/12/2025



    

Dott.ssa Prometti Paola 

RILEVATO che, con nota prot. n. 24971 del 05/06/2025, Regione Lombardia ha autorizzato la copertura della 
Struttura Complessa in oggetto;

RITENUTO,  pertanto,  di  procedere  al  conferimento  dell’incarico  quinquennale  di  Direzione  Medica  di 
Struttura Complessa della disciplina di Medicina Fisica e Riabilitazione per la S.C. Riabilitazione Specialistica  
dell’Ospedale di Gazzaniga al Dott. Togni Giovanni;

VISTO il D.Lgs. n. 502/92 come successivamente modificato ed integrato;

VISTI il D.P.R. nr. 484/97, nonché i DD.MM. Sanità del 30/01/1998, del 31/01/1998, come successivamente 
modificati ed integrati;

VISTO il CCNL Dirigenza Area Sanità vigente;

RICHIAMATA la  DGR X/553 del  02/08/2013 avente ad oggetto “Approvazione delle linee di  indirizzo 
regionale recanti i criteri e le procedure per il conferimento degli incarichi di direzione di struttura complessa a  
dirigenti sanitari (area medica, veterinaria e del ruolo sanitario) in ottemperanza all’art. 15 – comma 7-bis  
D.Lgs. 502/92”;

PRESO ATTO che con la firma della delibera, la Dr.ssa Cristina Cervieri, Responsabile della SS Gestione 
Giuridica - Formazione e Sviluppo delle Risorse Umane, attesta la regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs 
n.286/1999,  corredata  dall'attestazione  di  regolarità  contabile  espressa  dal  Direttore  della  S.C.  Bilancio,  
Programmazione Finanziaria e contabilità; 

RITENUTO, pertanto, di procedere per quanto sopra esposto; 

SENTITO il parere favorevole espresso, per quanto di rispettiva competenza, dal Direttore Amministrativo,  
dal Direttore Sanitario e dal Direttore Sociosanitario ai sensi della normativa vigente;

D E L I B E R A

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono interamente richiamate:

1)  di  individuare  nel  Dott.  Togni  Giovanni il  candidato cui  conferire  l'incarico quinquennale  di  Direttore 
Medico di Struttura Complessa della disciplina di  Medicina Fisica e Riabilitazione per la SC Riabilitazione 
Specialistica dell’Ospedale di Gazzaniga;

2)  di dare atto che l'incarico, la cui durata è fissata in cinque anni, è soggetto a conferma al termine di un  
periodo di prova di sei mesi, prorogabile di ulteriori sei mesi, a decorrere dalla data di nomina a detto incarico,  
come previsto dall’art. 15 comma 7 ter del D. Lgs. 502/92;

3) di demandare al Direttore della SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane le attività istruttorie connesse  
alla stipula del contratto individuale di lavoro con il sanitario in argomento, ai sensi del combinato disposto 
degli artt. 15 e 20 del CCNL Dirigenza Area Sanità 2019-2021;

4) di  dare  atto  inoltre che  la  copertura  del  posto  apicale  in  argomento  è  stata  autorizzata  da Regione 
Lombardia, con nota protocollo n. 24971 del 05/06/2025;



    

5)  di  imputare  la  spesa complessiva derivante  dal  presente  provvedimento ai  conti  economici  riferiti  alla 
gestione del personale della contabilità generale dell’esercizio di competenza;

6)  di dare atto che il Responsabile del procedimento relativo al presente provvedimento è la Dr.ssa Cristina  
Cervieri, Responsabile della SS Gestione Giuridica - Formazione e Sviluppo delle Risorse Umane; 

7)  di  comunicare  la  decisione  alle  persone,  SS.CC.  e  Servizi  dell’Azienda  interessati  per  la  dovuta 
informazione.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dr.ssa Angela Colicchio

IL DIRETTORE SANITARIO IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO

Dott.ssa Bianca Ricciardella Dr.ssa Laura Aurora Lodetti

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Marco Passaretta

CIG: CUP: 

Conti: Stipendi (Il costo verrà assunto in sede di liquidazione degli stipendi)

S.S GESTIONE GIURIDICA-
FORMAZIONE E SVILUPPO 
DELLE RISORSE UMANE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:Cristina Cervieri



    

Documento informatico ai sensi dell'art. 15 della L. 7/8/1990 n.241 come modificato da D.L. 18/10/2012 n.179 e dal 
D.Lgs. 7/3/2005 n. 82 e norme collegate, firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005 n.82.


